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ENCUESTA A ALUMNOS
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE LOS RECURSOS HÍDRICOS

CURSO: …………………………………………………………………   AÑO: …………  Cuatrimestre (1º ó 2º): ….
EVALUACIÓN DE SU DESEMPEÑO (marcar con una cruz la opción de respuesta elegida)
1. ¿Cómo juzga sus preparación previa para el curso ?
	Insuficiente
	
	Regular 
	
	Buena 
	
	Muy Buena 

	
	
	
	
	
	
	


2. ¿Qué evaluación hace sobre su desempeño en el curso ?
	Insuficiente 
	
	Regular 
	
	Bueno 
	
	Muy Bueno

	
	
	
	
	
	
	


EVALUACIÓN DEL CURSO (marcar con una cruz la opción de respuesta elegida)
3. Su concepto sobre la información dada al inicio del curso relativa a su planificación.
	
	
	Insuficiente
	
	Regular
	
	Buena
	
	Muy Buena

	Contenido del programa
	
	
	
	
	
	
	
	

	Bibliografía
	
	
	
	
	
	
	
	

	Cronograma de actividades
	
	
	
	
	
	
	
	

	Condiciones de aprobación
	
	
	
	
	
	
	
	


4. ¿Se desarrollaron los contenidos planificados ? 

	No
	
	En pocos temas
	
	En la mayoría de los temas
	
	Sí

	
	
	
	
	
	
	


Indique los contenidos del programa que no fueron desarrollados (si corresponde)
	


5. Su concepto sobre el cumplimiento de las actividades. 
	
	
	Insuficiente
	
	Regular
	
	Bueno
	
	Muy Bueno

	Actividades teóricas
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividades prácticas de gabinete
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividades prácticas de campo o laboratorio (si corresponde)
	
	
	
	
	
	
	
	


Si respondió Insuficiente o Regular, indique a qué lo atribuye
	


6. ¿ Existió articulación entre la teoría y la práctica ?
	No
	
	En pocos temas
	
	En la mayoría de los temas
	
	Sí

	
	
	
	
	
	
	


7. ¿El material de estudio proporcionado por los docentes (apuntes, guías de trabajos prácticos, etc.) fue adecuado?
	No
	
	En pocos temas
	
	En la mayoría de los temas
	
	Sí

	
	
	
	
	
	
	


8. ¿Consultó la bibliografía sugerida por los docentes ?
	No
	
	En pocos temas
	
	En la mayoría de los temas
	
	Sí

	
	
	
	
	
	
	


9. ¿Cómo resultó la carga horaria del curso en relación a los contenidos ?
	
	
	Insuficiente
	
	Excesiva
	
	Adecuada

	Actividades teóricas
	
	
	
	
	
	

	Actividades prácticas
	
	
	
	
	
	


10. ¿Cómo fue el nivel de exigencia de las evaluaciones en relación a los contenidos impartidos ?
	Bajo 
	
	Medio
	
	Alto 
	
	Excesivo

	
	
	
	
	
	
	


11. Su concepto general sobre el curso
	 Insuficiente
	
	Regular 
	
	Bueno
	
	Muy Bueno

	
	
	
	
	
	
	


CONCEPTO DE LOS DOCENTES  (marcar con una cruz la opción de respuesta elegida)
	
	NOMBRE DEL DOCENTE

	
	
	
	
	

	12. Manejo de los temas dictados
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	1: Insuficiente  -  2: Regular  -  3: Bueno  -  4: Muy bueno
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13. Precisión y claridad en la exposición
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	1: Insuficiente  -  2: Regular  -  3: Buena  -  4: Muy buena
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14. Predisposición para responder preguntas e inquietudes de los alumnos
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	1: Insuficiente  -  2: Regular  -  3: Buena  -  4: Muy buena
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15. Incorporación de ejemplos o demostraciones aplicadas a la ingeniería
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	1: Insuficiente  -  2: Regular  -  3: Bueno  -  4: Muy bueno
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16. Asistencia a las clases programadas
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	1: Insuficiente  -  2: Regular  -  3: Bueno  -  4: Muy bueno
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17. Cumplimiento de los horarios de clase acordados
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	1: Insuficiente  -  2: Regular  -  3: Bueno  -  4: Muy bueno
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18. Cumplimiento de los horarios de consulta informados
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	1: Insuficiente  -  2: Regular  -  3: Bueno  -  4: Muy bueno
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Otros comentarios o sugerencias que quiera realizar sobre el curso y/o docentes (si corresponde):
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